



*“Eğer Meclis’ten bir yasa çıkarılacaksa bu; gazetecilerin korunması, düşünce ve ifade özgürlüğünün, basın özgürlüğünün garanti altına alınmasını sağlayan bir yasa olmalıdır; gazetecilere dönük saldırıların önlenmesi yasası olmalıdır.”*

# DİCLE FIRAT GAZETECİLER DERNEĞİ (DFG)

## 2022 YILI MART AYI

### GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU

02.04.2022

**NOT:** Raporda yer alan veriler; Mezopotamya Ajansı, JinNews, Bianet, Evrensel, MLSA Turkey, expressioninterrupted.com, ifade.org.tr @engelliweb ve çeşitli ulusal ve yerel gazetelerden edinilen bilgi, belge ve raporlamalardan derlenmiştir.

-Veriler değişkenlik arz edebilir. Derneğimizin yaptığı araştırmalar sonucu elde edilen rakamlar en azı ifade etmektedir, veriler daha fazla da olabilir.

-Raporda yer alan “tutuklanan gazeteci sayısı” bu gazetecilerin halen cezaevinde olduğu anlamına gelmez, tutuklanıp serbest bırakılmış da olabilirler.

## DEĞERLENDİRME

Gazeteciler açısından yoğun bir çalışma temposunun olduğu Mart ayını geride bıraktık. 8 Mart, Newroz gibi önemli günleri barındıran Mart ayında sayıları milyonları bulan halklar alanlara çıktı ve bir kez daha barışı, özgürlüğü, adaleti haykırdı. Toplumun gözü, kulağı, sesi ve dili olmaya çalışan gazeteciler de taleplerin güçlü bir şekilde dile getirildiği alanların haykırışını tüm dünyaya yansıtmaya çalıştı. Öncelikle ülke çapında yoğun bir çalışma temposuyla faaliyet yürüten ve kamuoyunu bilgilendirmek amacıyla gecesini gündüzüne katan tüm basın ve medya emekçilerini selamlıyor, kutluyoruz.

Tabi gazeteciler sadece bu yoğun iş temposuyla geçirmede bu ayı. Mart ayında gazetecilere ve basın yayın organlarına dönük ihlaller yine dur durak bilmedi. Gazetecilere dönük saldırı ve gözaltılar, tehdit ve kötü muamele, haber takibinin engellenmesi gibi uygulamalar yoğun bir şekilde yaşandı. Raporumuzun verilerine de bakıldığında görüleceği üzere bir ay içerisinde gazetecilerin haber takibi 15 kez engellendi. 6 gazeteci gözaltına alınırken, 4 gazeteci de saldırıya uğradı. Bu uygulamalar, gazetecinin yaşam ve güvenliğine yönelik ciddi ihlaller olduğunu gösterir nitelikte.

Yine Mart ayında gazetecilere dönük soruşturma ve dava ve cezalar da eksik olmadı. Yaptıkları haberler nedeniyle haklarında soruşturma açılan gazetecilere açılan davalarla adeta “neden haber yaptıkları” sorgulanır hale geldi. Yine raporun ayrıntılarına baktığımızda bu ay içerisinde 60 gazetecinin hakim karşısına çıkması ve bunlardan 13’üne 32 yılı bulan cezaların verilmesi aslında yapılmak istenen hukuksuzluğu gözler önüne sermektedir. Halen hapishanelerde onlarca tutuklu gazetecinin bulunması ve tüm çağrılara rağmen serbest bırakılmaması da bu hukuksuzluğu katmerleştirmektedir.

Mart ayı içerisinde en çok göze çarpan ihlallerden biri de internet haber sitelerine getirilen erişim engelleri oldu. 6 internet sitesi “*Millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması*” gibi uyduruk gerekçelerle erişime engellendi. Daha dün, yani Nisan ayının ilk gününde ülkenin tek kadın haber ajansı olan JinNews’in internet sitesine bir kez daha erişim engeli getirildi. Anayasa Mahkemesi’nin erişim engelleriyle ilgili verdiği ihlal kararlarına rağmen basın yayın organlarına yönelik bu yaklaşım, aslında ülkenin nasıl baskıcı bir rejimle yönetildiğini ortaya koyuyor. AKP tarafından Meclis’e getirilen torba kanun teklifinde şirketlere dair haber yapan gazetecilerin 3 yıla kadar hapis cezasıyla cezalandırılması öngörülüyordu. Neyse ki tepkiler üzerine bu madde torba kanundan çıkarıldı. Ancak, Türkiye’de haberlere erişim yasağı getirmekle yetkili 20’nin üzerinde kurum bulunmakta. Yani devlet organlarının, hükümet yetkililerinin hoşuna gitmeyen bir haber, muhalif ve özgür yayıncılık yapmak isteyen bir internet sitesi çok kolay bir şekilde erişime kapatılıp engellenebiliyor. Bu tam bir hukuksuzluk örneğidir ve biz gazeteciler bu hukuksuzluğu kabul etmiyoruz.

Tüm bu anlattıklarımız ülkenin içerisinde bulunduğu garabetin açık yansımalarıdır. Düşüncenin açıklanmasından korkan, ifade özgürlüğün yasaklayan, gazeteciyi çalışamaz hale getiren bir sistem topluma da hiçbir şey veremez. Evrensel hukuk ve sözleşmelerle çalışmalarını garanti altına alınan gazetecilere reva görülen bu uygulamalar, ayrıca halkın haber alma hakkında da vurulmuş bir darbedir. Bu nedenle bir kez daha, iktidara bu yönelimlerden vazgeçmesi çağrısı yapıyoruz. Eğer Meclis’ten bir yasa çıkarılacaksa bu, gazetecilerin korunması, düşünce ve ifade özgürlüğünün, bir bütünen basın özgürlüğünün garanti altına alınmasını sağlayan bir yasa olmalıdır; gazetecilere dönük engellemelerin, yayın yasaklarının saldırıların önlenmesi yasası olmalıdır.

Tüm bu temennilerle bir kez daha “*Özgür basın, özgür toplumdur*” diyor, içinde bulunduğumuz Nisan ayı ve sonraki tüm ayların gazeteciler açısından daha özgür ve yaşanılır bir süreci beraberinde getirmesini diliyoruz.

## 2022 MART AYI GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU İSTATİSTİKİ VERİLER

### 1-) GAZETECİNİN YAŞAM HAKKI VE GÜVENLİĞİNE YÖNELİK İHLALLER

Saldırıya Uğrayan Gazeteciler	4
Evine Baskın Düzenlenen Gazeteciler	3
Gözaltına Alınan Gazeteciler	6
Kötü Muameleye Maruz Kalan Gazeteciler	1
Tehdit ve Ajanlık Dayatması	2
Haber Takibi Engellenen Gazeteciler	15

### 2-) GAZETECİYE YÖNELİK DÜŞÜNCE VE İFADE ÖZGÜRLÜĞÜ İHLALLERİ

Hakkında Soruşturma Açılan Gazeteciler	4	
Hakkında Dava Açılan Gazeteciler	6	
Cezalandırılan Gazeteciler	Kişi Sayısı	13
	Hapis Cezası	32 yıl, 1 ay
	Para Cezası	71.000 TL
Yargılaması Devam Eden Gazeteciler	Dosya Sayısı	39
	Kişi Sayısı	60
Tutuklu Gazeteci Sayısı (02 Nisan 2022 itibariyle)	63	

### 3-) BASIN-MEDYA KURULUŞLARINA YÖNELİK ENGELLEME VE SANSÜR

Yayın Yasağı Kararı	9
---------------------	---

### 4-) İNTERNET-DİJİTAL MEDYA MECRALARINA YÖNELİK ERİŞİM ENGELİ

Kapatılan İnternet Sitesi	6
Erişim Engeli Getirilen Haberler	3

## 2022 MART AYI GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU AYRINTILI VERİLER

### 1-) GAZETECİNİN YAŞAM HAKKI VE GÜVENLİĞİNE YÖNELİK İHLALLER

**01 Mart 2022-** 19'uncu Feminist Gece Yürüyüşü'nde slogan atarak zıpladıkları için yargılanan 17 kadının duruşmasında, mahkeme başkanı salonun küçük olmasını gerekçe göstererek, kadınların ve gazetecilerin duruşma salonuna girmesine izin vermedi.

**01 Mart 2022-** HDP'nin 5 Haziran 2015'te düzenlediği mitinge yönelik DAİŞ'li Orhan Gönder tarafından gerçekleştirilen bombalı saldırıyla ilgili "görevi ihmal"den yargılanan 14 polisten 4'üne verilen hapis cezalarının üst mahkemece bozulması üzerine yargılamalarına yeniden başlandı. Yeniden görülen 5 Haziran katliamı davasına gazeteciler alınmadı.

**03 Mart 2022-** Medeniyetler Beşiğinde Yakınlarını Kaybeden Ailelerle Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği (MEBYA-DER) öncülüğünde kadınlar, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü etkinlikleri kapsamında Diyarbakır'ın Bağlar ilçesinde bulunan Yeniköy Mezarlığı'nda, demokrasi mücadelesinde yaşamını yitiren kadınların mezarını ziyaret etmek istedi. Kadınların mezarlığa girişi polisler tarafından engellenirken, gazetecilerin çekim yapmalarına izin verilmedi.

**06 Mart 2022-** 8 Mart Dünya Kadınlar Günü nedeniyle Devrimci İşçi Partisi (DİP), Eşitlik Sosyalist Kadın Örgütü, Fikir Kulüpleri Federasyonu (FKF), İlerici Kadınlar Derneği (İKD), Kadınlar Direnişte ve Kadın Meclisleri çağrısıyla Sakarya Caddesi'nde bir araya gelen kadınların 5'inin gözaltına alındığı eylemde polis saldırısını görüntülemek isteyen gazetecilere müdahale edildi.

**08 Mart 2022-** Foto muhabiri ve belgesel yönetmeni Fatih Pınar, İstanbul'da 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nde yapılan yürüyüşü takip ettiği sırada polis şiddetine maruz kaldı. Pınar, Twitter hesabından yaptığı paylaşımında polisin çok yakın mesafeden kasıtlı olarak gözüne biber gazı sıktığını aktardı.

**09 Mart 2022-** Gazeteci Sultan Eylem Keleş cezaevi görüşü için gittiği Elazığ'da uçak iner inmez gözaltına alındığını twitter hesabından duyurdu. "Tebliğatla serbest bırakıldım, yarın mesai saatleri içerisinde ifade vermeye savcılığa gideceğim. Suçlama cumhurbaşkanına hakaret ancak henüz detayını bilmiyorum." dedi.

**09 Mart 2022-** İleri Haber muhabiri İzel Sezer'in 8 Mart Dünya Kadınlar Günü nedeniyle Antalya'da Kadın Yürüyüşü'nü çekmesi erkek meslektaşları ve polis tarafından engellendi. Erkek muhabirler ve polis, Türkiye'de İletişim Başkanlığı tarafından verilen "resmi basın kartı" olmadığı için haber yapmasına engel olmaya çalıştı.

**14 Mart 2022-** Mersin'de Birebir Haber ve Mersin Kara Haber'in imtiyaz sahibi Zeynel Boğan sabah saatlerinde 4 kişinin saldırısına uğradı. Sağlık ekiplerinin olay yerine gelmesiyle ilk müdahalesi yapılan Boğan, hastaneye kaldırıldı. Burnu kırılan Boğan, vücudunun çeşitli yerlerinden darp yedi.

**15 Mart 2022-** Ankara'da toplu taşımaya gelen zamların ardından hayat pahalılığına dikkat çekmek için eylem yapmak isteyen üniversite öğrencileri gözaltına alındı. Polisler tarafından

şerit çekilen alana hiçbir yolcu ve gazeteci alınmadı. Özel güvenlikler, “görüntü almak kesinlikle yasak” diyerek gazetecileri engellendi.

**15 Mart 2022-** İstanbul Başakşehir’de bulunan Güvercintepe Mahallesi’nde gerçekleştirilen Newroz kutlamasına yapılan müdahalede polis, gazetecilerin çekim yapmasını engelleyerek, gözaltına almakla tehdit etti.

**16 Mart 2022-** Adalet Nöbeti’ni sürdüren aileler, Diyarbakır Adli Tıp Kurumu önünde oturma eyleminde polisler, ablukaya aldıkları ailelerin açıklama yapmasına ve gazetecilerin görüntü almasına engel oldu.

**20 Mart 2022-** Diyarbakır’da sabah saatlerinde yapılan ev baskınında gazeteci Ertuş Bozkurt ve Mikail Barut gözaltına alındı. Gazeteciler Ertuş Bozkurt ve Mikail Barut’un, polise yapılan isimsiz ihbarlar doğrultusunda gözaltına alındıkları ve Diyarbakır İl Emniyet Müdürlüğü’ne götürüldüğü öğrenildi. Diyarbakır Emniyeti’nde 3 gün gözaltında tutulan gazeteciler Ertuş Bozkurt ve Mikail Barut, alınan ifadelerinin ardından serbest bırakıldı.

**20 Mart 2022-** İstanbul Newroz kutlamalarını takip eden gazeteci Hayri Tunç, polis tarafından gözaltına alındı. Tunç, gözaltına alınmasını twitter hesabından "Gözaltına alıyorum" diyerek duyurdu. Gözaltına alınan Tunç, Vatan caddesindeki İstanbul Emniyet Müdürlüğü’ne götürüldü. Gazeteci Hayri Tunç, Çağlayan Adliyesinde savcılara ifade verdi. Basın savcısının talebiyle hakim karşısına çıkan Tunç, hakkındaki suçlamaların düşürülmesinin ardından bir gün sonra serbest bırakıldı.

**20 Mart 2022-** Adana’da Newroz alanına Yeni Yaşam gazetesiyle girmek isteyen gazeteci Serhat Sezgin ve çok sayıda kişi gözaltına alındı. Gözaltındakiler, ertesi gün serbest bırakıldı.

**21 Mart 2022-** Diyarbakır Emniyeti, Newroz kutlamasının gerçekleştirildiği Newroz Parkı’na Dicle Fırat Gazeteciler Derneği (DFG) Eşbaşkanı Serdar Altan ve çok sayıda gazeteci, giydikleri ulusal kıyafetler nedeniyle alana almadı.

**21 Mart 2022-** Halk TV’deki Görkemli Hatıralar programının Artvin’de yapılması planlanan canlı yayımına, sanatçı Orhan Aydın’ın programa katılacağı gerekçesiyle izin verilmedi.

**22 Mart 2022-** Van F Tipi Kapalı Cezaevi’ndeki şüpheli bir şekilde yaşamını yitiren 20 yaşındaki tutuklu Şervan Can Güder, Yüksekova’daki Bajirge Mezarlığı’nda defnedildi. Hem mezarlık hem hastane etrafını ablukaya alan polis, gazetecilerin fotoğraf ve görüntü almasını engelledi.

**23 Mart 2022-** Diyarbakır’da aracıyla seyir halinde olan gazeteci Altan Sancar’ın yolu plakasız araçla kesildi, yolunu kesenlerden biri belindeki silahı gösterip “Ayağını çok uzattın, akıllı ol” diye tehditte bulundu. Sancar yaşadığı tehdiye ilişkin suç duyurusunda bulundu.

**23 Mart 2022-** Özgürlük İçin Hukukçular Derneği (ÖHD), Mersin Şubesi, Mersin Adliyesi önünde yapılan açıklamayı takip etmek isteyen gazeteciler, Mersin Başsavcılığı’nın talimatı doğrultusunda adliye bahçesine alınmadı. Talimat gerekçesiyle gazetecilerin engellenmesi üzerine yapılan açıklamayı avukatlar kaydetti.

**25 Mart 2022-** Kocaeli’nin Gebze ilçesinde 2019 yılında muayene sırasında bir çocuğa cinsel tacizde bulunan ve 3 yıldır kaçan fail doktor Enes Furkan Şimşek’in duruşması öncesi çıkan arbedenin ardından başlayan duruşmayı mahkeme heyetinin kapalı yapma kararından dolayı duruşma salonuna gazeteciler alınmadı.

**26 Mart 2022-** Diyarbakır'da da Yeni Yaşam gazetesi dağıtımıcısı Besna Daşçı, 26 Mart'ta gazete dağıtımına çıktığı esnada polisler tarafından takibe alınarak, ajanlık dayatmasına maruz bırakıldı.

**28 Mart 2022-** Konya'nın Ereğli ilçesinde yerel bir internet sitesinin sahibi olan gazeteci Umut Yaygır ve Özcan Saraç, ilçe merkezinde bulunan bir lokantada yemek yedikleri sırada ülkücü olduğu öne sürülen bir grubun saldırısına uğradı. Saldırının ardından vücutlarının çeşitli bölgelerinde darp izleri oluşan gazeteciler, hastanede tedavi altına alındı.

**30 Mart 2022-** İstanbul merkezli 5 ilde evlere düzenlenen baskınlarda, aralarında gazeteci Emre Orman'ın da bulunduğu çok sayıda kişi gözaltına alındı. Orman Vatan caddesindeki TEM Şube'ye götürüldü.

**30 Mart 2022-** Birleşik Mücadele Güçleri (BMG), Kızıldere'de yaşamını yitirenleri anmak için Kadıköy'de bulunan Süreyya Operası önünde yapacağı basın açıklamasında polisler, kaymakamlık yasağının olduğunu ve açıklama yapılmasına izin verilmeyeceğini söyleyerek kitleyi ablukaya aldı. Açıklamada görüntü çeken gazetecilere de engel olan polisler, daha sonra gazetecileri darp ederek görüntü almasına engel olup ablukeyi dışına çıkardı.

**31 Mart 2022-** Adana'nın Aladağ ilçesinde, 29 Kasım 2016'da Süleymancılar cemaatine ait kaçak yurttan çıkan yangında 11'i çocuk 12 kişinin yaşamını yitirmesi, 24 çocuğun ise yaralanmasıyla ilgili 18 kişi hakkında Kozan 1'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde dava açıldı. Yerel mahkemenin kararı İstinaf mahkemesine taşındı. Adana Bölge Adliye Mahkemesi 14'üncü Ceza Dairesi'nde başlayan duruşmaya, gazeteciler alınmadı.

## 2-) GAZETECİYE YÖNELİK DÜŞÜNCE VE İFADE ÖZGÜRLÜĞÜ İHLALLERİ

**01 Mart 2022-** Gazeteci Cihan Ölmez'in, Şırnak'ın Cizre ilçesinde 2015 ve 2016 yılları arasında uygulanan sokağa çıkma yasakları sırasında kentte yaşananlara dair çeşitli basın kuruluşlarına verdiği demeçler ve sosyal medya paylaşımları delil gösterilerek "örgüt propagandası" suçlamasıyla yargılandığı davanın üçüncü duruşması görüldü. 1 Mart 2022'de görülen duruşmada, mahkeme, gazeteci Ölmez'in savunmasının alınması için çıkardığı yakalama emrinin infazının beklenmesine karar verdi. Bir sonraki duruşma 7 Haziran'da.

**01 Mart 2022-** Gazeteci Mete Cem Bahtiyar'ın "örgüt propagandası" suçlamasıyla yargılandığı davanın dördüncü duruşması, 1 Mart'ta Balıkesir 3. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, gazeteci Bahtiyar hakkındaki yurt dışına çıkış yasağının devamına karar vererek dosyadaki eksiklerin tamamlanması için davayı 2 Haziran'a ertelendi.

**02 Mart 2022-** Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Ahmet Kanbal hakkında, İnsan Hakları Derneği (İHD) Eş Genel Başkanı Eren Keskin'in bir mülakatından yaptığı alıntıyı twitter hesabında paylaştığı gerekçesiyle açılan davanın 3'üncü duruşması görüldü. Aydın 3'üncü Ağır Ceza Mahkemesi'nde Jandarma Genel Komutan Yardımcısı Musa Çitil'in şikayeti üzerine "Terörle mücadelede görev almış kişileri hedef gösterme" ve "hakaret" iddialarıyla açılan davanın duruşmasına gazeteci Kanbal'a 1 yıl 3 ay hapis cezası verildi.

**02 Mart 2022-** Yüksekova Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından JinNews muhabiri Rabia Önver'in dijital medyada yaptığı paylaşımlara ilişkin soruşturma açıldı. Açılan soruşturmaya dönük Önver, Yüksekova TEM Büro Amirliği'ne çağrılarak ifadesi alındı.



**03 Mart 2022-** Demokratik Modernite Dergisinde yayımlanan yazısında “YPG ve YPJ Gerillaları” ifadesine yer veren gazeteci ve yazar Pakrat Estukyan hakkında açılan soruşturma kapsamında ifade verdi.

**03 Mart 2022-** Gazete dağıtıcıları Mikail Tunçdemir ve Ferhat Duman’ın “terör örgütüne bilerek ve isteyerek yardım etmek” ve “örgüt propagandası” suçlamalarıyla yargılandığı davanın 14. duruşması 3 Mart’ta Van 5. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, dosyadaki eksiklerin tamamlanmasının beklenmesine karar vererek davayı 28 Nisan’a erteledi.

**03 Mart 2022-** Gazeteci Namık Koçak’ın “örgüt propagandası” suçlamasıyla yargılandığı davanın ikinci duruşması, 3 Mart’ta İstanbul 22. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, gazeteci Koçak’a isnat edilen suçun unsurlarının oluşmadığına kanaat getirerek beraatine hükmetti.

**03 Mart 2022-** Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Özgür Gündem gazetesinin Genel Yayın Yönetmenleri Hüseyin Aykol, Zana Kaya ile gazetenin Sorumlu Yazı İşleri Müdürü İnan Kızılkaya ve Kürt siyasetçi Hatip Dicle’nin yargılandığı davanın 21’inci duruşması Çağlayan’da bulunan İstanbul 2’nci Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Ara kararını açıklayan mahkeme, Dicle hakkında çıkarılan yakalama kararının beklenmesine karar vererek, duruşmayı 16 Haziran’a erteledi.

**04 Mart 2022-** Taraf gazetesinin eski yöneticileri Ahmet Altan, Yasemin Çongar, Yıldırım Oğur, muhabir Mehmet Baransu ve eski Aktüel muhabiri Tuncay Opçin’in yargılandığı davanın 39. duruşması İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, Mehmet Baransu’yu "devletin güvenliğine ilişkin belgeleri temin etmek" suçundan 6 yıl; "devletin güvenliğine ve siyasal yararlarına ilişkin bilgileri açıklamak" suçundan 7 yıl hapis cezasına çarptırdı. Mahkeme, kararda indirimine gitmedi. Baransu’nun “devletin güvenliğine ilişkin belgeleri tahrip etme amacı dışında kullanma, hile ile alma çalma” suçlamasından beraatine hükmeden mahkeme, "üyelik" suçlaması yönünden davanın reddine ve tutukluluk halinin devamına hükmetti. Mahkeme, Ahmet Altan, Yasemin Çongar ve Yıldırım Oğur’u "devletin güvenliğine ilişkin bilgileri temin etmek" suçundan 3 yıl 4 ay hapis cezasına çarptırdı. Altan, Çongar ve Oğur, “devletin güvenliğine ilişkin belgeleri tahrip etme amacı dışında kullanma, hile ile alma çalma” ve "devlet güvenliğine ve siyasal yararlarına ilişkin belgeleri açıklamak" suçlamalarından beraat etti. Hakkında yakalama kararı bulunan ve duruşmalara katılmayan Tuncay Opçin’in dosyasının ayrılmasına karar veren mahkeme, sanıklardan ayrı ayrı 10 bin 250 TL alınarak katılanlar Çetin Doğan, İzzet Ocak, Kadir Sağdıç, Nedim Ulsan, Suat Aytın’a verilmesine hükmetti.

**04 Mart 2022-** Gazeteci Rüstem Batum’un 2015’te kapatılan İMC TV’de yayımlanan yorumları nedeniyle “Devletin askeri ve emniyet teşkilatını alenen aşağılama” (TCK 301/2) suçlamasıyla yargılandığı davanın 16. duruşması 4 Mart 2022 tarihinde İstanbul 43. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Duruşma sonunda mahkeme, yurt dışında bulunan Batum hakkında savunmasının alınmasına yönelik çıkarılan yakalama emrinin infazının beklenmesine karar vererek davayı 24 Haziran 2022 tarihine erteledi.

**07 Mart 2022-** 30 Haziran 2021’de düzenlenen 1. Eskişehir LGBTİ+ Onur Yürüyüşü’ne yönelik polis müdahalesi esnasında gözaltına alınan 16 kişiye açılan davanın ilk duruşması 7 Mart 2022’de Eskişehir 8. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla yargılanan sanıklar arasında yerel yayın organı Mevzu Dergi’den gazeteci Can Selman da bulunuyor. Mahkeme savunmaların ardından davayı 26 Nisan’a erteledi.

**07 Mart 2022-** Manisa'nın Turgutlu ilçesinde bütçe görüşmelerine dair bildiri dağıtan 9 HDP'li ile gazeteci İbrahim Coşkun hakkında "2911 sayılı Kanuna muhalefet etmek" iddiasıyla dava açıldı.

**07 Mart 2022-** Yüksekova Cumhuriyet Başsavcılığının başlattığı bir soruşturma kapsamında Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Mazlum Engindeniz ifadeye çağrıldı. Engindeniz, "Örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla ifade verdi.

**08 Mart 2022-** Özgür Gelecek muhabiri Taylan Öztaş ve Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabiri Tunahan Turhan'ın da aralarında bulunduğu 38 kişi hakkında "2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanununa muhalefet" suçlamasıyla açılan davanın beşinci duruşması 8 Mart 2022 tarihinde Anadolu 13. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Öztaş ve Turhan ile avukatlarının katılmadıkları duruşmada mahkeme, eksik hususların giderilmesine karar vererek davayı 27 Eylül 2022 tarihine erteledi.

**08 Mart 2022-** İstanbul Sözleşmesi'nin kaldırılmasına tepki göstermek için 8 Temmuz 2020 tarihinde İstanbul Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü'ne giden aralarında gazeteci Şehriban Alkış'ın da bulunduğu 7 kadın ve LGBTİ+'ın işkence ile gözaltına alınmasının ardından haklarında "2911 sayılı Kanuna muhalefet" ve "görevi yaptırmamak için direnmek" suçlamalarından açılan davanın 3'üncü duruşması 8 Mart 2020'de Çağlayan'da bulunan İstanbul 23'üncü Asliye Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Mahkeme heyeti, kadınların adli kontrol şartının kaldırılmasına karar vererek duruşmayı 9 Haziran'a erteledi.

**09 Mart 2022-** Ağrı'nın Doğubayazıt ilçesinde 11 Aralık 2019'da gözaltına alınarak tutuklanan ve daha sonra tahliye edilen gazeteci Aziz Oruç ile kendisine yardım ettikleri iddiasıyla tutuklanıp ilk mahkemede tahliye edilen Muhammet İkrâm Müftüoğlu ve HDP Doğubayazıt İlçe Eşbaşkanı Abdullah Ekelek ile gazeteci Dicle Müftüoğlu'nun aralarında bulunduğu 6 kişi hakkında açılan davanın duruşması görüldü. Ağrı 2'nci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen 7'nci duruşmaya yargılananlar katılmazken avukatları da mazeret bildirdi. Mahkeme heyeti ise bir sonraki duruşmayı 3 Haziran 2022 tarihine erteledi.

**10 Mart 2022-** Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Ahmet Kanbal hakkında Mardin Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yeni bir soruşturma açıldı. İfade işlemleri için Mardin İl Emniyet Müdürlüğü'ne çağrılan Kanbal hakkında "Halkı Kin ve Düşmanlığa Tahrik" suçlaması ile soruşturma açıldığı belirtildi. Kanbal'ın MA'da yayınlanan haberlerinin yanı sıra sanal medya paylaşımları soruşturma konusu yapıldı.

**10 Mart 2022-** İçişleri Bakanı Süleyman Soylu'nun 12 Nisan 2021 tarihinde istifa ettiğini duyurmasının ardından sanal medya hesabından yaptığı, "Batacak gemiyi ilk önce fareler terk eder... Evrensel bir sözdür... Fareler gidince gemi de batır..." paylaşımı nedeniyle Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Ahmet Kanbal hakkında açılan "Kamu görevlisine hakaret" davasının ilk duruşması, Mardin 1'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Kararını açıklayan mahkeme, "Katılana yönelik suç işleme kastı ile hareket ettiği sabit olmadığından" Kanbal'ın beraatine karar verdi.

**10 Mart 2022-** Gazeteci Sultan Eylem Keleş, sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek açılan "Cumhurbaşkanına alenen zincirleme hakaret" (TCK 299/1-2) davasının ikinci duruşmasında 1 yıl 2 ay 17 gün hapis cezasına çarptırıldı.

**10 Mart 2022-** Etkin Haber Ajansı (ETHA) editörü Semiha Şahin ile muhabiri Pınar Gayıp'ın da aralarında bulunduğu dört kişinin "örgüt üyeliği" ve "örgüt propagandası" suçlamalarıyla



yargılandığı davanın Çağlayan'da bulunan İstanbul 23'üncü Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülecek olan duruşması görülmedi. Duruşma, Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu'nda (HSYK) hava koşullarından dolayı yapılan bir günlük düzenleme ile ileri bir tarihe ertelendi.

**10 Mart 2022-** Hakimler ve Savcılar Kurulu'nun (HSK) İstanbul'da görev yapan hakim ve savcılarının kar ve soğuk hava nedeniyle idari izne ayrılacağı açıklamasının ardından 10 ve 11 Mart 2022'de yapılması planlanan duruşmalar ertelendi. İleri Haber haber portalının yazı işleri müdürü Doğan Ergün ve İzel Sezer'in 'hakaret', 'hakaret' ve 'özel görüşmeleri kayıt altına almak ve teşhir etmek' suçlamasıyla duruşma yapılmadan ertelendi.

**11 Mart 2022-** Özgürlükçü Demokrasi çalışanı Hamdullah Bayram'ın "örgüt üyesi olmak" ve "örgüte bilerek ve isteyerek yardım yataklık etmek" iddiasıyla yargılandığı davanın 10'uncu duruşması görüldü. Urfa 2'nci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Mahkeme heyeti, bir sonraki duruşmayı 14 Eylül 2022 tarihine erteledi.

**11 Mart 2022-** 'Cumhurbaşkanına hakaret' ve iki bakana karşı da 'kamu görevlisine görevinden dolayı alenen hakaret' suçlamasıyla hakkında 12 yıl 10 ay hapis cezası istenen gazeteci Sedef Kabaş 49 günlük tutukluluğun ardından Çağlayan'daki İstanbul 36. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görülen duruşmada ilk kez hakim karşısına çıktı. Mahkeme, Sedef Kabaş'ın "kamu görevlisine hakaret" suçlamasından beraatine, "Cumhurbaşkanına hakaret" suçlamasından 2 yıl 4 ay hapis cezasına mahkum etti ve tahliyesine karar verdi.

**15 Mart 2022-** Gazeteci ve yazar Zekine Türkeri'nin "örgüt propagandası yapmak" suçlamasıyla yargılandığı davanın ikinci duruşması İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, Türkeri'ye örgüt propagandası yapmak suçlamasından 1 yıl 6 ay 22 gün hapis cezası verdi. Mahkeme, Türkeri'ye verdiği cezayı ertelemekle hükümün açıklanmasını da geriye bırakmadı.

**16 Mart 2022-** Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabiri Ertürk Yılmaz, "örgüt propagandası" suçlamasıyla İzmir 15. Ağır Ceza Mahkemesinde yargılandığı davada beraat etti. Yılmaz, 22 Aralık 2021 tarihinde sabah saatlerinde evine düzenlenen polis baskınıyla gözaltına alınmış, ifadesinin ardından aynı gün serbest bırakılmıştı. Yılmaz'ın da aralarında bulunduğu yedi kişinin bir gizli tanık ifadesi nedeniyle gözaltına alındıkları bildirilmişti.

**16 Mart 2022-** Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Özgür Gündem gazetesinin eski sorumlu yazı işleri müdürü Reyhan Çapan hakkında 18 ayrı iddianame birleştirilerek "basın yoluyla örgüt propagandası yapmak" (TMK 7/2) ve "terör örgütlerinin açıklamalarını basmak veya yayınlamak" (TMK 6/2) suçlamalarıyla açılan davanın 21. duruşması 16 Mart 2022 tarihinde İstanbul 2. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Çapan ve avukatlarının mazeret bildirerek katılmadıkları duruşmada mahkeme, dosyadaki bazı sanıklar hakkında çıkarılan yakalama emirlerinin infazının beklenmesine karar vererek davayı 27 Eylül 2022 tarihine erteledi.

**16 Mart 2022-** Halkların Demokratik Partisi (HDP) Diyarbakır İl Örgütü basın çalışanı Vedat Dağ'ın iki ayrı suçlamayla Diyarbakır 11'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde yargılandığı dava görüldü. mahkeme heyeti, Dağ ve mazeret bildiren avukatının hazır bulunmaması nedeniyle duruşmayı 13 Nisan tarihine erteledi.

**17 Mart 2022-** Azadiya Welat gazetesi çalışanı Çetin Kurşun'un, Ciwanews isimli sitenin kurucusu olduğu iddiasıyla hakkında açılan ve "Zincirleme örgüt propagandası" gerekçesiyle verilen 3 yıl hapis cezası, İstinaf'ta bozuldu. 27 Ocak'ta yeniden görülen davanın duruşmasında, Mardin 2'nci Ağır Ceza Mahkemesi, bu kez Kurşun'un Ciwanews sitesinde

yayımlanan haberlerle “Örgüt propagandası” yaptığı iddiasıyla suç duyurusunda bulundu. Mahkemenin kabul ettiği davanın ilk duruşması görüldü. Mahkeme heyeti, Kurşun’un aynı mahkemede “Örgüt propagandası” iddiasıyla yargılandığı 2021/247 numaralı dosya ile mevcut dosyanın birleştirilmesine karar verdi.

**17 Mart 2022-** Gazeteciler Olaf Koens ve Pepijn Nagtzaam’ın “2565 Sayılı Askeri Yasak Bölgeler ve Güvenlik Bölgeleri Kanunu’na muhalefet etmek” suçlamasıyla yargılandığı davanın ilk duruşması görüldü. Mahkeme, dosyadaki eksik hususların giderilmesine karar vererek davayı 12 Mayıs’a erteledi.

**17 Mart 2022-** BirGün gazetesinin “Çetelerin İktidarı” başlıklı BirGün Pazar ekine ilişkin “Cumhurbaşkanı Erdoğan ve MHP Lideri Bahçeli’ye hakaret” suçlamasıyla açılan davada politika editörü Mehmet Emin Kurnaz 3. kez hakim karşısına çıktı. İstanbul’da bulunan Çağlayan Adliyesi’nde görülen davada savcı, Kurnaz’ın üzerine atılı suçlamalardan cezalandırılmasını talep etti. Kurnaz’ın avukatları mütalaaya karşı beyanda bulunmak üzere süre talep istedi. Talebi kabul eden mahkeme, davayı 8 Eylül 2022 tarihine erteledi.

**18 Mart 2022-** Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yürütülen bir soruşturma kapsamında 4 Şubat günü evine yapılan baskınla gözaltına alınan gazeteci Nurcan Yalçın adli kontrol tedbiriyile 7 Şubat’ta serbest bırakıldı. Savcılık Nurcan hakkında, “Örgüte bilerek ve isteyerek yardım etme” gerekçesiyle iddianame hazırlandı. Savcılık Nurcan hakkında, “Örgüte bilerek ve isteyerek yardım etme” gerekçesiyle 15 yıla kadar hapis cezası istedi. Hazırlanan iddianame Diyarbakır 5’inci Ağır Ceza Mahkemesi tarafından kabul edilirken ilk duruşması 17 Mayıs’ta görülecek.

**18 Mart 2022-** Kurucuları arasında Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın da bulunduğu Türkiye Gençlik Vakfı’na (TÜGVA) ait belgeleri sızdırdığı gerekçesiyle tutuklanan Ramazan Aydoğdu ve belgeleri sosyal medya hesabından paylaştığı gerekçesiyle aranan gazeteci Metin Cihan hakkında, ‘verileri hukuka aykırı olarak verme veya ele geçirme’ ve ‘sistemi engelleme, bozma, verileri yok etme, değiştirme’ suçlarından iddianame hazırlandı. Aydoğdu’nun, zincirleme şekilde ‘bilşim sistemindeki verileri bozma yok etme, erişilmez kılma, sisteme veri yerleştirme vb’ suçundan dokuz aydan dört yıl altı aya ve zincirleme şekilde ‘kişisel verileri hukuka aykırı olarak ele geçirmek veya yaymak’ suçundan da üç yıldan altı yıla olmak üzere toplam üç yıl dokuz aydan 10 yıl altı aya kadar hapisle cezalandırılması istendi. Cihan’ın ise zincirleme şekilde ‘kişisel verileri hukuka aykırı olarak ele geçirmek veya yaymak’ suçundan üç yıldan altı yıla kadar hapis cezasına çarptırılması talep edildi.

**21 Mart 2022-** Silivri Cezaevinde tutulan Osman Kavala’yla birlikte Mücella Yapıcı, Çiğdem Mater, Ali Hakan Altınay, Mine Özerden, Can Atalay, Tayfun Kahraman ve Yiğit Ali Ekmekçi gibi isimlerin yargılandığı Gezi Davasında mahkeme heyeti, taleplerin ve beyanların alınmasının ardından duruşmaya ara verdi. Aradan sonra da ara kararını açıkladı. Osman Kavala’nın tutukluluk halinin devamına karar veren mahkeme, tevsî tahkikat talepleri de reddetti. Esas hakkında savunma yapmaları için hak savunucularına ve avukatlara "son kez süre veren" mahkeme, bir sonraki duruşmanın 22 Nisan’da yapılmasına karar verdi.

**22 Mart 2022-** Gazete dağıtıcıları Veysi Altın ve Ercan Yeltaş, el konulduğu tarihte hakkında toplatma kararı bulunmayan gazeteleri dağıttıkları gerekçesiyle, “örgüt propagandası yapmak” iddiasıyla yargılandıkları davada mahkeme, gazete dağıtıcılarını üzerlerine atılı “silahlı örgüt propagandası yapmak” suçunu işledikleri iddiasıyla yedişer ay hapis cezasına çarptırarak, daha sonra hükmün açıklanmasının geriye bırakılmasına karar verdi.

**23 Mart 2022-** Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile 2016 yılında kapatılan Azadiya Welat Gazetesi'nin eski Yazı İşleri Müdürü İsmail Çoban'a yargılandığı davada 4 yıl 6 ay hapis cezası verilmesine karşı yapılan itiraz, Antep Bölge Adliye Mahkemesi 3.Ceza Dairesi'nden geri döndü. Antep Bölge Adliye Mahkemesi 3.Ceza Dairesine, daha önce bozma kararı verdiği dosyaya ilişkin yapılan itirazın bu kez esastan reddine karar verdi.

**24 Mart 2022-** Özgür Gündem gazetesi ile dayanışma amacıyla 2016 yılında düzenlenen Nöbetçi Genel Yayın Yönetmenliği kampanyasına katılan Cumhuriyet gazetesi eski Genel Yayın Yönetmeni Can Dünder ve Özgür Gündem eski Sorumlu Yazı İşleri Müdürü İnan Kızılkaya'nın gazetede yayımlanan bir haber nedeniyle "kamu görevlisine hakaret" (TCK 125) suçlamasıyla yargılandıkları davanın 19. duruşması 24 Mart 2022 tarihinde görüldü. Dünder ve Kızılkaya'nın avukatlarının mazeret sunarak katılmadıkları duruşma dosya üzerinden görülerek ileri bir tarihe ertelendi.

**24 Mart 2022-** Gazeteciler Aziz Oruç ve Ersin Çaksu'nun KHK ile kapatılan Özgürlükçü Demokrasi gazetesinde 21 Ekim-1 Kasım 2016 tarihleri arasında yayımlanan haberler nedeniyle TCK'nın 301. maddesinden yargılandığı davanın sekizinci duruşması 24 Mart 2022 tarihinde İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Ersin Çaksu hakkında çıkarılan yakalama emrinin devamına karar veren mahkeme davayı 27 Ekim 2022 tarihine erteledi.

**24 Mart 2022-** Etkin Haber Ajansı (ETHA) editörü Semiha Şahin ile muhabiri Pınar Gayıp'ın da aralarında bulunduğu dört kişinin "örgüt üyeliği" ve "örgüt propagandası" suçlamalarıyla yargılandığı davanın duruşması Çağlayan'da bulunan İstanbul 23'üncü Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Gayıp ve Şahin'in avukatları, esas hakkındaki mütalaya karşı beyanda bulunmak için süre talebinde bulundu. Süre talebini kabul eden mahkeme heyeti karar duruşmasını 26 Mayıs'a erteledi.

**24 Mart 2022-** Gazeteci Rüstem Batum'un 2018 tarihli bazı sosyal medya paylaşımları nedeniyle "Cumhurbaşkanına hakaret" suçlamasıyla yargılandığı davanın ikinci duruşması 24 Mart 2022 tarihinde İstanbul 12. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Duruşma sonunda ara kararını açıklayan mahkeme, Batum hakkındaki ifadeye yönelik yakalama kararının infazının beklenmesine ve davanın 12 Ekim 2022 tarihine ertelenmesine karar verdi.

**24 Mart 2022-** Kanun hükmünde kararname ile kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA) eski muhabiri Şerife Oruç hakkında "örgüt üyeliği" suçlamasıyla açılan davanın 20. duruşması 24 Mart 2022 tarihinde Batman 2. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığınca açılan soruşturma dosyasının bir örneğinin gönderilmesi için yazılan müzekkereye gelecek cevabın beklenmesine karar vererek davayı 23 Haziran 2022 tarihine erteledi.

**27 Mart 2022-** Gazetecilik faaliyetleri ve sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek bugüne kadar dört defa gözaltına alınıp, yedi defa ifadeye çağrılan ve hakkında altı dava açılan Jin News muhabiri Beritan Canözer hakkında yeni bir dava daha açıldı. Kendisine ait olmayan "Bêrîtan Sarya" isimli sosyal medya hesabını kullanmakla suçlanan Canözer'in "örgüt propagandası yapmak" suçundan 5 yıla kadar hapsi istendi.

**29 Mart 2022-** Hakkari'de yuksekovahaber yetkilisi Erkan Çapraz, HDP milletvekilleri Sait Dede ve Leyla Güven'in panel konuşmasını 2 yıl önce YouTube'da haberleştirdiği için "örgüt propagandası" iddiasıyla yargılanmaya 29 Mart 2022'de başladı. Gazetecinin davası 10 Mayıs'a kaldı.

**29 Mart 2022-** İstanbul 5. Asliye Ceza Mahkemesi, gazeteci Rüstem Batum’u 2016 ve 2018 yıllarında yaptığı 20 Twitter paylaşımı nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret” ve “halkı kin ve düşmanlığa tahrik” suçlamalarıyla yargılamaya devam ediyor. 29 Mart’ta görülen duruşmada, mahkeme gazeteci Batum hakkında çıkarılan yakalama emrinin infazının beklenmesine karar verdi. Bir sonraki duruşma 14 Haziran 2022’de görülecek.

**29 Mart 2022-** Gazeteci İsmail Saymaz, hakkında savcı İlker Vural’ın Kayseri’de hastane basmasını haberleştirdiği gerekçesiyle “kişisel verileri ele geçirmek ve yaymak” iddiasıyla 9 yıla kadar hapis istemiyle açılan dava kapsamında hakim karşısına çıktı. Niğde 2. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülen duruşmada mahkeme, Saymaz’ın avukatının Kayseri Acıbadem Hastanesi’ne ait olayla ilgili kamera kayıtlarını talebini reddetti ve davayı 28 Haziran’a erteledi.

**29 Mart 2022-** 15-16 Kasım 2015 tarihinde Antalya’da gerçekleştirilen G20 Zirvesine karşı düzenlenen protestoları takip eden gazeteciler Sema Karakurt, Eylem Sonbahar ve Metin Cihan’ın diğer 14 kişiyle beraber “görevi yapturmamak için direnme” (TCK 265) ve “hakaret” (TCK 125) suçlamalarıyla yargılandığı davanın 14. duruşması 29 Mart 2022 tarihinde Antalya 25. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Hakkında yakalama kararı bulunan sanıkların yakalama emirlerinin infazının beklenmesine karar veren mahkeme, davayı 13 Eylül 2022 tarihine erteledi.

**30 Mart 2022-** Gazeteci Çetin Yılmaz’ın “terör örgütü propagandası yapmak” suçlamasıyla yargılandığı davanın dördüncü duruşması Manisa 2. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, Anayasa Mahkemesinin (AYM) iptal ettiği “sanal devriye” yöntemi ile iddianameye sunulan sosyal medya paylaşımlarını gerekçe göstererek gazeteci Yılmaz’ı 1 yıl 6 ay 22 gün hapis cezasına çarptırdı ve hükmün açıklanmasını geriye bıraktı.

**31 Mart 2022-** Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Abdurrahman Gök’ün yaptığı haberler, haber kaynaklarıyla olan telefon görüşmeleri, sanal medya paylaşımları ve hakkındaki gizli tanık beyanları nedeniyle "örgüt üyeliği" ve "örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla yargılandığı dava görüldü. Diyarbakır 5'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen duruşmada mahkeme heyeti, bunun üzerine Gök ve avukatına, esasa ve mütalaaya karşı savunma yapmak üzere duruşmayı 30 Haziran’a erteledi.

**31 Mart 2022-** Gazeteci Beritan Canözer hakkında “basın yayın yoluyla örgüt propagandası yapmak” iddiasıyla açılan davanın ilk duruşması Diyarbakır 4’üncü Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Mahkeme avukatın taleplerinin reddine, Diyarbakır 11’inci Ağır Ceza Mahkemesi’ne müzekkere yazılarak dosyasının bir örneğinin UYAP sistemi üzerinden istenmesine, dosyanın Yargıtay incelenmesinden dönüp dönmediği ve dosyada kesinleştirme yapılıp yapılmadığının soruşmasına karar vererek bir sonraki duruşmayı 21 Haziran’a erteledi.

**31 Mart 2022-** Türkiye Teknoloji Takımı (T3) Vakfının, Sözcü gazetesinde yayımlanan “İBB’den Vakıflara Hizmet Raporu” başlıklı yazısı gerekçesiyle gazeteci Çiğdem Toker hakkında açtığı manevi tazminat davasının sekizinci duruşması, Küçükçekmece 10. Asliye Hukuk Mahkemesinde görüldü. Duruşmaya ara vermeden kararını açıklayan mahkeme, gazeteci Çiğdem Toker’in T3 Vakfına 30 bin TL manevi tazminat ödemesine hükmetti.

**31 Mart 2022-** Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA) muhabiri Mehmet Arslan hakkında “örgüt propagandası yapmak” iddiasıyla dava açıldı. Erzurum Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından hazırlanan iddianame, Erzurum 3’üncü Ağır Ceza Mahkemesi tarafından kabul edildi. İddianamede Arslan’ın yaptığı dijital medya paylaşımları suç sayıldı.

**31 Mart 2022-** Cumhuriyet gazetesi eski çalışanları Hazal Ocak, Olcay Büyüктаş Akça, İpek Özbey ve Vedat Arık'ın yaptıkları haber nedeniyle Fahrettin Altun'un şikayeti üzerine "terörle mücadelede görev almış kişileri hedef göstermek" ve "özel hayatın gizliliğini ihlal" ile yargılandığı davanın beşinci duruşması İstanbul 26. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. mahkeme, Fahrettin Altun'un yeniden duruşmaya davet edilmesine gerek görmeyerek diğer talepleri reddetti. Bir sonraki duruşma, 27 Eylül'de görülecek.

**31 Mart 2022-** Mezopotamya Ajansı muhabiri Muhammed Enes Sezgin ve Jin News muhabiri Sena Dolar hakkında takip ettikleri bir basın açıklaması gerekçe gösterilerek "2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet" suçlamasıyla açılan davanın ilk duruşması 31 Mart 2022 tarihinde görüldü. Davada Sezgin ve Dolar'ın yanı sıra 38 sanık daha yargılanıyor. Büyükçekmece 10. Asliye Ceza Mahkemesinde görülen duruşmaya sanıklar ve avukatları mazeret bildirerek katılmadı. Duruşma salonunun 40 kişiyi alacak kapasiteye sahip olmaması nedeniyle davanın Silivri Açık Ceza İnfaz Kurumuna bağlı bir duruşma salonunda görülmesi için Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılığına müzekkere yazılmasına karar veren mahkeme, eksik hususların tamamlanması için davayı 29 Eylül 2022 tarihine erteledi.

### 3-) BASIN-MEDYA KURULUŞLARINA YÖNELİK ENGELLEME VE SANSÜR

**07 Mart 2022-** Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) Başkanı Ebubekir Şahin, gıda fiyatlarındaki artışla ilgili 'spekülatif açıklamalara' karşı yayıncıları uyardı. Şahin, 7 Mart'ta Twitter hesabından yaptığı açıklamada, "Son dönemde haber ve güncel programlarda gıda fiyatlarına ilişkin spekülatif açıklamalar yapıldığı dikkatimizi çekiyor. Kamuoyunu yanıltan, endişe ve paniğe neden olan yayınlar RTÜK tarafından dikkatle takip edilmektedir."

**Mart 2022** – Mart ayı boyunca Türkiye çapında mahkemeler tarafından çeşitli haberler hakkında 9 kez yayın yasağı getirildi. (Not: *Veri RTÜK'ten alınmıştır*)

### 4-) İNTERNET-DİJİTAL MEDYA MECRALARINA YÖNELİK ERİŞİM ENGELİ

**01 Mart 2022-** Twitter, Sputnik'te çalışan bazı gazetecilerin hesaplarına 'Rusya devletine bağlı medya' ibaresi ekledi. Öte yandan Twitter daha önce Sputnik ve Russia Today'in hesaplarına 'Rusya devletine bağlı medya' etiketiyle kısıtlama getirmiş ve bu iki kuruluşun görünürlüğüne müdahale edeceğini açıklamıştı.

**02 Mart 2022-** Millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması gerekçesiyle; Diyarbakır 5. Sulh Ceza Hakimliği'nin 2 Mart 2022 tarih ve 2022/1440 sayılı kararı ile etha33.com erişime engellendi.

- Hakimlik aynı gerekçe ve 2 Mart 2022 tarih ve 2022/1441 sayılı karar ile kizilbayrak63.net internet sitesine erişim engeli kararı verdi.

**08 Mart 2022-** "Millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması" gerekçesiyle; **pirha.net**, **siyahaber6.org** ve **yeniyasamgazetesi2.com** alan adlı internet siteleri, Hatay 1. Sulh Ceza Mahkemesi'nin 8 Mart 2022 tarih ve 2022/1028 sayılı kararı ile erişime engellendi.

**09 Mart 2022-** İfade Özgürlüğü Derneği'nin, emekli askeri hakim Zeki Üçok'un, Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar'ın yardımcılarında Muhsin Dere'nin ByLock kullanıcısı, Yunus Emre Karaosmanoğlu'nun ise ABD'yle ilişkili olduğunu iddia ettiği açıklamalarıyla ilgili haberlerin erişime engellendiğini duyurduğu içeriği, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle,



Ankara 1. Sulh Ceza Hakimliği'nin 9 Mart 2022 tarih ve 2022/2675 sayılı kararı ile erişime engellendi.

**17 Mart 2022-** Etkin Haber Ajansı (ETHA) internet sitelerine erişim, Diyarbakır 4. Sulh Ceza Hakimliği'nin 17 Mart 2022 kararıyla engellendi

**21 Mart 2022-** Özgür Gelecek Gazetesi'nin internet sitesi olan ozgurgelecek32.net sitesi Diyarbakır 4. Sulh Ceza Hakimliği tarafından bir kez daha erişime kapatıldı.

**24 Mart 2022-** Gaziantep Valiliğinin dört yıl önce verilen bir ihale nedeniyle mahkemelik olmasının ortaya çıkardığı rüşvet ağı sonucunda altı kişinin rüşvet ve usulsüzlük ile adının geçmesi hakkında, 15 Mart 2022 tarihinde Cumhuriyet Gazetesi ve Esenyurthaber siteleri tarafından haber yayınlandı. 24 Mart tarihinde ise bu habere, İstanbul 5. Anadolu Sulh Ceza Hakimliği tarafından erişim engeli getirildi.

**26 Mart 2022-** Twitter, Esenler'de bir tarikata ait özel erkek yurdunda çocuklara yapılan şiddetin haberini geçtiği için Mezopotamya Ajansı'nın @MATurkce hesabını 5 saat boyunca paylaşımına kapattı. Cemaat yurdundaki şiddeti haberleştirdiği için Yeni Yaşam Gazetesi, Mezopotamya Ajansı ve sendika.org hesaplarının paylaşım yapması Twitter tarafından kısıtlandı.

## **TUTUKLU GAZETECİLERİN LİSTESİ**

1. Abdulkadir Turay – Dicle Haber Ajansı Muhabiri
2. Ahmet Metin Sekizkardeş – Zaman gazetesi
3. Ahmet Uzan – Sabah Egeli Gazetesi Haber Müdürü
4. Alaattin Akkaşoğlu – Akis Gazetesi Sahibi
5. Ali Ahmet Böken – TRT Haber Koordinatörü
6. Ali Aşkar – Azadiya Welat Gazetesi
7. Ali Ünal – Zaman Gazetesi Köşe Yazarı
8. Aytakin Gezici – Gazeteci-Yazar
9. Baran Karadag – Azadiya Welat Gazetesi çalışanı
10. Beytullah Özdemir – Zaman Gazetesi Düzce Temsilcisi
11. Cengiz Doğan – Mavi ve Kent Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni
12. Cihan Acar – Bugün Gazetesi Muhabiri
13. Çetin Çiftçi – Bugün Gazetesi Parlamento Muhabiri
14. Devrim Ayık – Özgür Halk Dergisi Çalışanı
15. Elif Ersoy – Yürüyüş Dergisi Yazı İşleri Sorumlusu
16. Ercan Gün – Fox TV Haber Müdürü,
17. Erdal Süsem – Eylül Dergisi Editörü
18. Erhan Akkuş – Bugün TV Spikeri
19. Erol Zavar – Odak Dergisi Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü
20. Fatih Özgür Aydın – Artı İvme Dergisi Yazı İşleri Müdürü
21. Faruk Akkan – Cihan Haber Ajansı
22. Ferhat Çiftçi – Azadiya Welat Gazetesi Antep Temsilcisi
23. Fevzi Yazıcı – Zaman Gazetesi, Gazeteci-Yazar
24. Gökhan Gümüş – Azadiya Welat Gazetesi Dersim Temsilcisi
25. Gültekin Avcı – Bugün Gazetesi Köşe Yazarı
26. Harun Reşit Çümen – Zaman Gazetesi eski Yazı İşleri Müdürü
27. Hasan Taşar – TRT Ankara Muhabiri
28. Hatice Duman – Atılım Gazetesi Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü

29. Hüdaverdi Yıldırım – Can Erzincan TV Haber Editörü
30. İbrahim Halil Öztürkeri – TRT eski Yapım-Yayın Görevlisi
31. İbrahim Karakaş – Yeni Yaşam Gazetesi Çalışanı
32. İsmail Çoban – Azadiya Welat Gazetesi eski Yazı İşleri Müdürü
33. Kamuran Sunbat – Dicle Haber Ajansı (DİHA) Çukurova Eski Muhabiri
34. Kazım Canlan – Cihan Muhabiri
35. Kenan Karavil – Radyo Dünya Genel Yayın Yönetmeni
36. Lokman Gezgin – Serbest Gazeteci
37. Mahmut Gülecan – Özgür Halk Dergisi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
38. Mehmet Baransu – Taraf Gazetesi Yazarı
39. Melih Gasgar – Cihan Haber Ajansı Balıkesir Muhabiri
40. Mikat Algül – Mezitli FM Genel Yayın Yönetmeni
41. Murat Çapan – Nokta Dergisi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
42. Mustafa Gök – Ekmek ve Adalet Dergisi Ankara Temsilcisi
43. Mustafa Ünal – Zaman Gazetesi
44. Nedim Türfent – Dicle Haber Ajansı Muhabiri
45. Nuh Gönültaş – Bugün/Zaman Gazetesi Yazarı
46. Osman Çalık – Samanyolu Haber Radyo Yayın Yönetmeni
47. Özcan Keser, TRT İstanbul İstihbarat Şefi
48. Özden Kınık – TRT çalışanı
49. Özlem Seyhan – JinNews Editörü
50. Recai Morkoç – Cihan Haber Ajansı Antalya Bölge Bürosu Editörü
51. Rıfat Söylemez – Adana Haber Gazetesi Sahibi
52. Sami Tunca – Mücadele Birliği Dergisi Yazı İşleri Müdürü
53. Semih Elitaş – Azadiya Welat Gazetesi Çalışanı
54. Serkan Sedat Güray – Burç FM Program Yapımcısı
55. Sertan Önal – Halkın Günlüğü Gazetesi
56. Seyithan Akyüz – Azadiya Welat Gazetesi Adana Temsilcisi
57. Sibel Mustafaoglu – Azadiya Welat Gazetesi Çalışanı
58. Turgut Usul – TRT Muhabiri
59. Tülay Canpolat – Sabah Gazetesi Ankara Muhabiri
60. Uğur Yılmaz – Bitlis Haber Portalı, Bitlis Belediyesi Basın Birimi
61. Vahit Yazgan – Zaman Gazetesi Ege Temsilcisi,
62. Zafer Özcan – Bugün Gazetesi Ekonomi Editörü
63. Ziya Ataman – Dicle Haber Ajansı (DİHA) Muhabiri